
 

OD VODN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 
„HW vybavení nov  vybudovaného datového centra SSZ“ 

 (Zvýšení kapacity Datového úložišt ) 
 
 

Od vodn ní ve ejné zakázky pro ú ely p edb žného oznámení 
Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky obsahuje alespo  
-  Popis pot eb, které mají být 

spln ním ve ejné zakázky 
napln ny. 

eská Správa Sociálního Zabezpe ení provozuje jednotný DB 
systém zabezpe ení datové základny automatizovaných agend 
SSZ.  

V sou asné dob  je systém SSZ pro ukládání dat 
centralizovaných aplikací vybudován jako centrální datové 
úložišt  (dále  jen  CDÚ).  V  širším  pojetí  lze  CDÚ  chápat  jako  
prost edí, které poskytuje dedikovaný databázový výkon, diskové 
prostory, zálohovací za ízení a další sdílené služby (správu 
prost edí, ízení výkonu atd.) pro ostatní systémy a aplikace 
SSZ. Tento model prost edí se v dnešním pojetí asto modern  

ozna uje jako interní cloud datových služeb (dále jen ICD).  
V souvislosti s rozši ováním agend Aplika ního Programového 
Vybavení (APV) jednotlivých automatizovaných agend (v etn  
nov  vznikajících agend s dosud nespecifikovanými požadavky) 
je v sou asnosti infrastruktura CDÚ využívána na hranici 
aktuálních možností a je nutné zajistit výkonové rozši ování 
databázové vrstvy podle zvyšujících se nárok  na výpo etní 
výkon a kapacitu prostoru pro ukládané informace. 
Výkonové rozší ení databázové vrstvy je požadováno p i 
zachování maximáln  operativního a pružného sdílení výkonu 
podle okamžitých pot eb jednotlivých agend a konkrétních 
projekt . 
Realizací ve ejné zakázky bude zajišt na dostate ná výpo etní 
kapacita i kapacita prostoru pro ukládání dat v následujících 
letech v souladu s požadavky provozovaných automatizovaných 
agend. Cílem je dosáhnout rozší ení kapacity CDU za azením 
nových technologií spolu se sou asným využitím dosavadních 
investic a s optimalizací náklad  na provoz CDU. 
 

- Popis p edm tu ve ejné 
zakázky. 

edm tem ve ejné zakázky je rozší ení kapacit databázové ásti 
provozní infrastruktury SSZ v oblasti výpo etního výkonu a 
diskových kapacit.  
Je požadováno navýšení výpo etního výkonu a diskových 
kapacit stávajícího ešení p i optimálním zachování 
dosavadních investic a s možností sou asného využívání 
stávajících za ízení s ohledem na ekonomickou 
výhodnost a úspornost. 
Nov  dodané prvky infrastrukturních systémových zdroj  musí 
být naprosto kompatibilní se stávajícími vlastnostmi a prvky 
infrastruktury CDU. Nedílnou sou ástí dodávky je návrh 
integra ních a implementa ních služeb zajiš ujících kontinuální 
dostupnost všech provozních služeb CDU, dle požadavk  na 
funkcionalitu, bezpe nost a dostupnost dat v rámci 
požadovaného provozního modelu CDU. 



 

 2

 
- Popis vzájemného vztahu 

edm tu ve ejné zakázky a 
pot eb zadavatele. 

V edkládaném investi ním zám ru se jedná zejména navýšení 
databázových kapacit, procesorového výkonu a posílení datových 
úložných kapacit diskových polí a zálohovacích prost edk  
Centrálního datového úložišt SSZ s využitím moderních 
technologií. 
Zvýšení výpo etního výkonu a ukládacích kapacit CDÚ zajistí 
chod a zefektivn ní centrálních aplikací, možnost výkonové 
redundance datových center a v d sledku zvýšení rychlosti 
zpracování úloh i nár st produktivity práce u všech uživatel  
IKT. Další diskové a úložné kapacity jsou nezbytné zejména kv li 
stále rostoucímu objemu ukládaných dat ale i pro další rozvoj 
virtualizace infrastruktury SSZ a ePortálu SSZ.  
Je požadováno rozší ení CDU se zachováním maximáln  
operativního a pružného sdílení výkonu podle okamžitých pot eb 
jednotlivých agend a konkrétních projekt .  
Nové  kapacity  velmi  napomohou  i  pro  nezbytný  upgrade  DB  
Oracle 10g na novu verziOracle 12c. Po ukon ení upgrade bude 
nová kapacita CDU pln  využita pro zvyšující se provozní pot eby 
datového úložišt . 
Posílení Datového úložišt  je v souladu s dokumentací programu 
–  cíl  .  3  DP.  Obnova  a  udržování  komponent  a  funk nosti  
informa ního systému tak, aby byla zachována jeho 
dostupnost  99 % v režimu 5x12 - 6:00 - 18:00 hod., pro 
Informa ní a komunika ní rozhraní (IKR) je ur ena dostupnost 
99 % v automatickém režimu 24x7  a s dohledem v režimu 5x16 
každý pracovní den od 6,00 hod do 22,00hod. 

- edpokládaný termín 
spln ní ve ejné zakázky. 

Požadujeme realizovat objednávku bezprost edn  po výb ru 
dodavatele, nejpozd ji v íjnu roku 2016. 

 
 
 

Od vodn ní ve ejné zakázky 
Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky 
-  Údaje uvedené 

v Od vodn ní ú elnosti 
ve ejné zakázky pro ú ely 

edb žného oznámení. 

Realizace této ve ejné zakázky zajistí pro následující období 
základnu pro zajišt ní požadované kapacity CDU v souladu 
s požadavky rozvoje aplikací, infrastruktury a provozu a 
bezpe nosti databází SSZ.  

- Popis rizik souvisejících 
s pln ním ve ejné zakázky, 
které zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek. 

Pokud nebude zakázka realizována, hrozí omezení dalšího 
rozvoje a provozu datového úložišt  a služeb, které zajiš uje pro 
provoz centrálních aplikací a infrastruktury. Nebude možné 
ukládat požadovaná agendová data a hrozí kolaps provozu 
klí ových agend CSSZ. 
 

- Další informace od vod ující 
elnost ve ejné zakázky. 

V p ípad  nezajišt ní hrozí, že nebude možné realizovat 
funkcionalitu automatizovaných agend dle požadovaných 
legistativních i dalších plánovaných zm n a rozvojových aktivit. 

Od vodn ní p im enosti požadavk  na technické kvalifika ní p edpoklady pro pln ní 
ve ejné zakázky na služby, pokud požaduje 



 

 3

-  edložení seznamu 
významných služeb, ze 
kterého vyplývá, že finan ní 
hodnota významných služeb 
je v souhrnu minimáln  
trojnásobek p edpokládané 
hodnoty; 

Jedná se o specifickou zakázku, vyžadující znalost daného 
systému, proto je vyžadován seznam minimáln  3 (t í) 
srovnatelných dodávek obsahujících veškeré typy systémových 
zdroj  v CDU SSZ a realizovaných uchaze em v posledních 3 
(t ech) letech. 

- edložení seznamu více než 
í technik i technických 

útvar ; 

- bude požadováno doložení technické kvalifikace pracovník  
dodavatele (nebo subdodavatele) pro práci se stávajícím 
(rozši ovanými) technologiemi a s nov  dodávanými 
technologiemi. 

- popis technického vybavení 
a opat ení používaných 
dodavatelem k zajišt ní 
jakosti a popis za ízení i 
vybavení dodavatele 
ur eného k provád ní 
výzkumu; 

- není požadováno. 

- provedení kontroly technické 
kapacity ve ejným 
zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, 

ípadn  provedení kontroly 
opat ení týkajících se 
zabezpe ení jakosti a 
výzkumu;  

- není požadováno. 

- osv ení o vyšším stupni 
vzd lání, než je 
st edoškolské s maturitou, a 
osv ení odborné 
kvalifikace delší než t i roky 
dodavatele nebo vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení a osob 
odpov dných za poskytování 

íslušných služeb; 

- není požadováno. 

- edložení p ehledu 
pr rného ro ního po tu 
zam stnanc  dodavatele i 
jiných osob podílejících se 
na pln ní zakázek 
podobného charakteru a 
po tu vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení;  

- není požadováno. 

- ehled nástroj i 
pom cek, provozních a 
technických za ízení, které 
bude mít dodavatel p i 

- není požadováno. 



 

 4

pln ní ve ejné zakázky 
k dispozici. 

Od vodn ní vymezení obchodních podmínek ve ejné zakázky na dodávky a ve ejné 
zakázky na služby ve vztahu k pot ebám ve ejného zadavatele a k rizik m souvisejícím 
s pln ním ve ejné zakázky, pokud 
-  je stanovena lh ta splatnosti 

faktur delší než 30 dn  od 
data vystavení faktury; 

- není stanovena. 

- je požadováno pojišt ní 
odpov dnosti za škodu 
zp sobenou dodavatelem 

etím osobám ve výši 
esahující dvojnásobek 
edpokládané hodnoty 

ve ejné zakázky; 

- není požadováno. 

- je požadována bankovní 
záruka vyšší, než je 5 % 
ceny ve ejné zakázky; 

- není požadována. 

- je požadována záru ní lh ta 
delší než 24 m síc ; 

- není požadována. 

- je stanovena smluvní pokuta 
za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2 % z p edpokládané 
hodnoty ve ejné zakázky za 
každý den prodlení; 

- není požadována. 

- je stanovena smluvní pokuta 
za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 
0,05 % z dlužné ástky za 
každý den prodlení; 

 

- jsou stanoveny jiné 
obchodní podmínky, než 
jsou uvedeny výše. 

Zadavatel vymezil obchodní podmínky v zadávací dokumentaci, 
která obsahuje standardní ustanovení dle zákona . 89/2012 Sb., 
ob anský zákoník, v platném zn ní. Zadávací podmínky 
neobsahují žádné nep im ené obchodní podmínky, které by 
omezovaly potenciální okruh dodavatel . 
 

Od vodn ní vymezení technických podmínek ve ejné zakázky ve vztahu k pot ebám 
ve ejného zadavatele a k rizik m souvisejícím s pln ním ve ejné zakázky 

Technická podmínka Od vodn ní technické podmínky 
Dodané technické prvky a licence CDU musí být 
naprosto kompatibilní se stávajícími vlastnostmi 
a prvky systému CDU SSZ. 
Požaduje se dodržení zákonných záru ních dob 
nebo záru ní doby delší. 
 
Požadujeme dodávky formou upgrade 
stávajícího systému. 
 
Požadujeme dodávku souvisejících 

Požadavek plné kompatibility je dán skute ností, 
že je požadováno homogenní rozší ení sou asn  
provozovaného systému v etn  požadavku 
za len nitelnosti do sou asného systému 
provozu a podpory.  
 
Dodávka formou upgare stávajícího systému 
CDU zajistí maximální ochranu investic do CDU. 
 
Požadavek dodávky souvisejících služeb 



 

 5

implemeta ních a integra ních služeb od 
spole nosti, zajiš ující v dob  dodávky podporu 
provozu CDU.  

integrace a implementace výhradn  od 
spole nosti zajiš ující podporu provozu CDU je 
nutná z d vod  zajišt ní odpov dnosti dané 
spole nosti za požadovanou kvalitu následného 
provozu CDU specifikovanou formou SLA 
v odpovídající smlouv  mezi CSSZ a spole ností 
poskytující podporu provozu CDU. 

Od vodn ní stanovení základních a díl ích hodnotících kritérií ve vztahu k pot ebám 
ve ejného zadavatele 
Hodnotící kritérium Od vodn ní 
Hodnotícím kritériem pro 

zadání této ve ejné zakázky  
je cena 60% a technické 
parametry dodané nad 
rámec požadavk  celkem 
40% 

 

Jde o kombinaci ceny a technických parametr  dodaných nad 
rámec požadavk  

  
 
 


